† In indice titul. &

g *Venisse.* id est venditum esse.

PRO HEREDE VEL PRO POSSESSORE.

Aliter accipitur hic: aliter supra de peti. here. l. pro herede. cum hic vere, ibi falso heredes dicantur. & quando hoc locum habet, nõ infra. l. i.

Titulus pro herede vel pro possessore possidet qui ex causa hereditatis vel bonorum possessionis rei incumbit.

Ro herede.] CASVS. Credebam Titium mortuum, cum esset viuus: cæpi possidere bona eius tanquam heres: & inter cætera bona erat quædam res aliena quam defunctus tenuerat bona fide. dicitur quod non vsucapio ista rem tit. pro herede, cum Titius adhuc viuat. Franc. Accur.

h *Potest.* id est oportet esse mortuum eum in cuius bonis sum heres: vt. C. eod. l. opinione. non autem dicas quod res viuientis non possit vsucapi: quia hoc esset falsu: vt arg. j. pro legato. l. ea res. Itẽ est ratio: quia nec hereditas est viuientis: vt. s. de here. ven. l. j. Acc.

i *Existimauerit.* quantum ad opinionem. non ergo sufficit opinari: sed certus esse debet eum mortuum esse, vt possit adire, vel bonorum pos. perere: vt. s. de acqui. here. l. qui hereditatem. Item contra si putet eum viuum qui decessit: vt in eo ritu. l. heres insti. quis ergo vsucapit pro herede? Respon. M. ille qui tenet rem quã defunctus mala fide possidebat, & nolit vti accessione ex persona defuncti: vt. C. de præscrip. long. tempo. l. j. & supra de acquir. pos. Pompo. §. cum quis. sed Io. contra: vt. j. de diuer. præscrip. l.

Vsucapio p h re te ad hoc vt ha beat eum, quid oportet fieri.

vsucapiuntur, salua prætorij pignoris causa.

Nuntiatio noui operis non interruptit præscriptionẽ soli. Bart.

XIII. SCÆVOLA libro quinto Responsorum.

A Lienam aream bona fide emit, & ante impletã diutinam possessionem ædificare cœpit, ei denuntians domino soli intra tempora diutinæ possessionis perseuerauit. quæro vtrum interpellata sit: an cœpta durauerit. Respondit, secundum ea quæ proponerentur, non esse interpellatam. *

Qui emit ab aliquo tanquam à neg. gestore, vel coniuncta persona, est malæ fidei: nisi credat eum habere mandatum. Bart.

XIII. IDEM libro vicensimo quinto Digestorum.

Intestata sororis hereditas obuënit duobus fratribus: quoru alter absens erat, alter præsens. præsens etiã absentis causam agebat. ex qua hereditate suo & fratris sui nomine fundum in solidu vendidit Lucio Titio bona fide ementi. quæsitum est, cum scierit partẽ fundi absentis esse, an totum fundum longa possessione ceperit. Respondit, si credidisset mandatu fratris venisse, per longum tempus cepisse.

PRO HEREDE, VEL pro possessore. TITVLVS VI.

Titulus putatiuus pro herede nõ sufficit ad vsucapiendum si nõ po

cum heres. & nõ. s. de Publi. l. si ego. §. partus. Dic igitur quod ille vsu capit pro herede, qui possidet rem quã & defunctus vsucapiebat pro emptore: vt sic duobus modis possideat: vt. s. de acquir. poss. l. iij. §. ex pluribus. Item ille qui apud defunctu rem vitiosam, nõ purgatam vitio, possidet pro herede: vt. s. de vsuca. l. vbi. §. j. Item

Vsucapere pro herede quis dicatur.

terat esse heres: quia viuebat ille cuius se heredem putabat. Pau. de Cast.

I. POMPONIVS libro trigensimo secundo ad Sabinum.

Ro herede ex viu bonis nihil vsucapi potest, etiam si possessor mortui re fuis se existimauerit. i

Misio ex primo decreto præscriptionem nõ interruptit. Pau. de Cast.

II. IULIANVS libro quadragesimo quarto Digestorum.

Qui legatorum seruandorum causa in possessionem mittitur, non interpellat possessionem eius qui pro herede vsucapit. custodia enim causa re tenet. Quid ergo est? etiam impleta vsucapione ius pignoris retinebit: vt nõ prius discedat, quàm si solutum ei legatum fuerit, aut eo nomine satisfidatum.

Qui detinet rem quam scit alienam: ex superuenienti tit. pro herede nõ incipit possidere, nec vsucapere: quia nõ potest sibi causam possessionis mutare. Pau.

Quod vulgo respõdetur, causam possessionis nemine sibi mutare posse: sic accipiendum est, vt possessio non solum ciuilis, sed etiam naturalis intellegatur: & propterea responsum est, neque colonum, neque eum apud quem res deposita, aut cui commodata est, lucri faciendi causa pro herede vsucapere posse.

tandem vnus legatarius cui heres debebat legatum, missus est in possessionem huius rei causa legatorum seruandorum. dicitur quod non interruptitur pos. heredis: vnde procedit in vsuca. & si interim compleatur vsuca. nihilo minus legatarius erit & durabit in possess. nec discedet de poss. nisi ei satisfiat. [QVOD VVLGO.] Quod aliàs dicitur nemine sibi causam poss. mutare posse: habet locum in pos. ciuili & naturali. hinc est quod colonus vel depositarius vel commodatarius non possunt mutare causam posses. & possidere pro herede. [FILIVM.] Pater donauit filio suo, quem habebat in potestate, quãdam rem: & sic filius viuo patre successit patri in solidum: & rem sibi donatam à patre vult possidere titu. pro herede. dicitur quod non auditur. idem est & si filius successit patri in parte heredi. nam non potest possidere rem sibi donatam pro parte coheredum, nec pro sua tit. pro herede. Fran.